UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /GDĐT

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025

của Chính phủ

Nha Trang, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 1100/SGDĐT-TTr ngày 03/4/2025 về việc triển khai

thực hiện Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ, Phòng Giáo

dục và Đào tạo Nha Trang đề nghị các đơn vị trường học triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, giáo dục, quán triệt nội dung của Nghị định số

68/2025/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP

ngày 18/3/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xử lý vi phạm hành chính đến cán bộ, công chức, viên chức; các cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan đến việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.

2. Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Luật Xử lý vi phạm

hành chính năm 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), Nghị định số 118/2021/NĐ-CP

ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xử lý vi phạm hành chính và Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 18/3/2025

của Chính phủ.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Cao Đình Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Đình Trung<cdtrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:19:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:19:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:19:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!